Et magis in terminis, quod Papa dum Regnum confert, dat omneum forestatis plenitudinem, & aliquem investiens omnia Regalia libere concedere videtur, plueibus, post alios, probat Barthol. Capola de servit. urb. pred. cap. de portu, colum. 1. & Camill. Borrelli de præstant. Reg. Cathol. s. 48. n. 12. & 16. pag. 152.

Secundo, † quia pariter falsum est, quod idem Bodinus nostri Scriptoribus, rerumque Indicatum Historiis imponit: nam illi potius docent, quod quemadmodum quod Castellæ, & Legionis Regna, Reges nostri nullum superiorem in temporalibus recognoscunt, ut latè probavimus supra lib. 2. cap. 21. ex. num. 70. ita & in provinciis Novi Orbis, quæ illis adiectæ sunt, eamdem omnino exemptionem conservant, ut expressè prater alios advertit Dominus Sot. de just. & jure, lib. 4. quest. 4. art. 2. & Camill. Borrelli de præstant. Reg. Cath. cap. 46. ex. num. 217. & cap. 47. ex. num. 6. 7. & 14.

Vulgaris quippe doctrina est, † provincias de novo quasitas, & alicui regno accessoriæ unitas, & auctas, atque (ut ita loquar) incorporatas, unum & idem Regnum censerit, eisdemque legibus, iuribus, & privilegiis gubernari, & gaudere debere, ut pluribus ostendunt Bartoli, Baldi, Castrensi, & alii per text. ibid. 1. si convenient, la. 2. S. in sua, ff. de pignorat. alii idem Baldi. in

nem, aut beneficium expostulandum, ut melius, & felicitus detectionem, & conquestitionem Novi Orbis, quam pra manibus habebant exercerentur. Quamvis † non deficiant plures doctissimi viri, qui & nunc censem, & ea tempestate censuerunt, Christianos Principes etiam absque aliqua Pontificis licentia, & concessione, quorumlibet Infidelium provincias convertere, & sibi subjecere posse, ut testig. sup. lib. 2. cap. 13. num. 6. & alibi passim, & constat ex traditis à Petro Malferito, d. cons. 769. apud Mandellum, vol. 2. Marquard. dict. tract. de Jud. & Infidel. 1. part. cap. 14. Fr. Anton. à Corduva in questionario, lib. 1. quest. 57. dub. 5. Anton. de Herrera, qui rem, ut gesta fuit, ex historia monumentis recenset in histor. gener. Ind. Occident. 1. lib. 2. cap. 4. & post haec scripta probat, & sequitur Egid. Benedictus in l. ex hoc jure, ff. de just. & jure, cap. 3. num. 21.

Quod non ea mente dictum quispiam existimet, ut Pontificia concessionis vigorem, & effectum aliquatenus infringere velim, de cuius suprema, haec in parte potestate, & auctoritate, ita latè sermone in superioribus egí. Sed ut planius appareat, si prædictorum Auctorum sententiam admittimus, nullam fuisse causam prædicti feudi 52 inducendi, & recognoscendi, cum Pontifex † nihil de suo concesserit, & Reges nostri id quod postulabant, jure proprio consequi possent, argum. l. Titia Scio in princip. de legat. 2. l. 1. C. de re judicata, §. si res aliena, inst. de legatis. Ubi non videtur quis legitimè petere id, quod jam apud se habet, l. 2. in fin. ff. ad munitipal. l. que sub conditione, §. fin. ff. de condit. hist. l. unic. C. de thesaur. ibi. Ut superstium sit hoc precibus postulare, quod jam legem permisum est, cum aliis quæ tradit. Gregorius Lop. in l. 6. gloss. 4. tit. 11. part. 6. glos. verb. Componendum, in cap. nuper de decimis. Surd. cons. 115. num. 21. & in tract. de aliment. tit. 9. quest. 35. num. 25. Menoch. de adipisc. possess. remed. 4. num. 178. Hippolytus Riminal. in l. qui se patr. num. 217. C. unde liberi: Navarr. cons. 1. num. 4. sub tit. de postulat. Prelat. & Valenzuela cons. 69. num. 88. & 89. & cons. 74. num. 65.

33. Neque hic obstat, † si replicetur, quod quavis dicta conquisitio, sola, & propria Regum nostrorum auctoritate fieri potuisse, ex eo tam, quod Pontificem adiurant, & ejus interventionem, licentiam, & concessionem necessariam esse existimarent, iam amplius absque ea nihil efficeri potuerunt, & hoc totum ius, quod habent Apostolicæ concessionis, & liberalitatis 54 acceptum ferre debent: † argum. cap. ventiens de prescript. l. si mulier, §. fin. de quo met. caus. l. si cui, ubi Glos. verb. Mutanda, ff. de seruo. l. de pupillo, §. meminisse, ff. de novi oper. numerat. & aliorum, que in simili ad varios casus notari solent de eo, qui potest & actum expedire propria auctoritate, quod sibi prejudget aduenio do adiudicem, nec ad viam facti redire potest, sed debet expectari iudici auctoritas, ut tradit. Baldi in l. alibi, num. 21. C. de locato: Gregorius Lopez in l. 6. gloss. 1. vers. Si tamen judex, tit. 8. part. 5. Osascus dectis. Pedemont. 164. num. 16. in fine, & num. 17. Valasc. consul. 88. a. num. 7. lib. 1. & Lancellotti, in tract. de attentat. cap. 4. in prefat. 55. Tauri, num. 66. & 72. qui ita & recte responderet ad text. in dict. cap. ventiens. In cuius specie merito adverbit Abb. ibidem, num. 19. solam gratiam impetrationem nocere, etiam si quis ea usus non fuerit, sed dumtaxat petita, non inducit renuntiatio juris communis antea competentis, & impetrans poterit ad illud redire, argum. celebris text. in l. si vero non habuit effectum petitio 8. ff. de bonis libert. l. filium, §. si quis

ā num. 419. & ampliat. 1. per totam.

Nam † verior resolutio est, quo prædicta iura loquuntur, quando gratia, vel privilegium, quod petitur, & impetratur, omnino contrarium, & repugnans est iuri, quod alias prelator habebat; tunc enim ab eo recedere, eique renuntiare velle videtur.

At vero, quando haec contrarias, vel repugnantia non adest, etiam si quis gratiam, aut privilegium impetraret, ad id quod semoto eo facere posset, non inducitur proprii juris renuntiatio, immutatio, diminutio, aut confusio. Sed potius unum ius † alterum confirmat, 57 ac juvat, & elevtum manet, aut etiam simulaneum, si se invicem non impediunt: cap. post electionem de concess. præbend. ubi Abb. num. 4.

& in dict. cap. veniens, num. 18. cap. auditis. de prescript. cap. cum persona, §. quod si tales de privileg. lib. 6. cap. cim. dilectus de consuetud. † op. 58 timus text. in l. informa, §. fin. ff. de censib. ibi: Si quis veniam petterat, ut censum sibi emendare permittatur, deinde post hoc impetratum cognoverit, se non debuisse hoc petere, quia res emendationem non desiderabat; nullum ei prejudicium ex eo quod petit, ut censum emendareret, fore, sapientissime scriptum est; ubi Glos. verb. Rescriptum, alios concordantes allegat, l. fin. C. de repud. hered. per quam solam, de ceteris oblitus; sic in pulchra specie, post Bald. Alex. & alios, quos referit, docet Molina de Hisp. primog. lib. 2. cap. 10. num. 75. ibi: Nam quoties concurrunt quoad aliquid jus commune, & privilegium, non confunduntur, sed potest quoad id uti jure communis, & etiam privilegio.